
ABSTRAKT 

Předkládaná diplomová práce je zaměřena na faktory, které umožňují zdárný průběh 

supervize pomocí videokonference čili videosupervize. Cílem práce je poskytnout praktický 

nástroj supervizorům, který jim tyto podpůrné elementy může pomoci identifikovat, rozvíjet 

je a pracovat s nimi.  

V teoretické části práce je kybersupervize a její varianta videosupervize představena, 

je vyložena jejich historie, formy, modely a zejména podpůrné a limitující faktory, 

které ovlivňují jejich průběh. Na základě studia literatury byl formulován prototyp dotazníku 

mapující vnímání podpůrných faktorů videosupervize z pohledu supervidovaných. 

Epistemologicko-metodologickým východiskem je výzkum pro praxi 

(practice research), konkrétním design je smíšená studie s kvalitativní a následující 

kvantitativní částí. 

Kvalitativní část využila obsahové analýzy dat získaných z dvou ohniskových skupin, 

a tyto výsledky byly následně využity pro precizaci původní verze dotazníku, 

který byl elektronicky distribuován. Data z obou částí výzkumu byla použita pro formulaci 

praktického doporučení pro supervizory, jak mohou přispět k zdárnému průběhu 

videosupervize pomocí podpůrných faktorů, které vnímali supervidovaní jako nezbytné. 

Výsledky jsou diskutovány, včetně návrhů dalších cest výzkumu. 

Klíčová slova: Kybersupervize, Videosupervize, Supervize, Výzkum pro praxi 

  


